MAPSS-LS-202210-49    LSR-B-2022-294

a

ｐ

f

w

〒135-0063 東京都江東区有明 3-5-7 TOC 有明ウエストタワー

03 – 6745 – 4704

03 – 5530 – 2460

https://www.beckman.jp/

2022 年 10 月

お客様 各位
ベックマン・コールター株式会社

ライフサイエンス バイオテクノロジー事業本部

粒子計測事業部

リモート型 気中パーティクルカウンター

MET ONE 4800 および 4900 シリーズ販売終了に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配に預かり厚く御礼申し上げます。

さて、弊社 MET ONE ブランド リモート型 気中パーティクルカウンター MET ONE 4800 および 4900 シリーズは、
2001 年および 1999 年の発売開始以来 20 年以上経過しております。

この度、主要部品の入手が困難になりつつあること及び RoHS コンプライアンスに適合していないことから、2023
年 6 月末日をもちまして販売終了することとなりました。

なお、販売終了後も本製品の点検・修理および校正に必要な部品類のご提供につきましては、サプライヤーからの
供給不能などの不測の事態が発生しない限り、販売終了日から 5 年間継続させて頂きます。

また、MET ONE 4800 および 4900 シリーズの後継機種としまして、2010 年に RoHS コンプライアンスに適合し
た MET ONE 6000 シリーズをリリースさせて頂いておりますので、後継機種への更新もご検討下さいますようお願
い申し上げます。

最後に、永年ご愛顧を賜りましたお客様を始め、ご関係の方々に重ねてお礼を申し上げると共に、今後一層のご支
援・お引き立てを賜りますようお願申し上げます。

謹白

記

１． 販売（受注）終了日:2023 年 6 月 30 日

２． サポート（点検・校正・修理）終了予定日:2028 年 6 月 30 日

※ 部品交換の伴わない点検・校正に関しましては、上記サポート終了予定日以降も、可能な限り継続させていただきます。

３． 販売終了製品

製品番号 製品名

2086895-01 MET ONE 4803 (粒径:0.3/0.5um,吸引量:2,83L/分,出力:RS-485)

2086895-06 MET ONE 4803 (粒径:0.3/0.5um,吸引量:2,83L/分,出力:RS-485)

2086895-02 MET ONE 4805 (粒径:0.5/5.0um,吸引量:2,83L/分,出力:RS-485)

2086895-03 MET ONE 4805 (粒径:0.5/5.0um,吸引量:2,83L/分,出力:RS-485)

2086895-04 MET ONE 4815 (粒径:0.5/5.0um,吸引量:28,3L/分,出力:RS-485)

2086897-01 MET ONE 4903 (粒径:0.3/0.5um,吸引量:2,83L/分,出力:4-20mA)

2086897-06 MET ONE 4903 (粒径:0.3/0.5um,吸引量:2,83L/分,出力:4-20mA)

2086897-02 MET ONE 4905 (粒径:0.5/5.0um,吸引量:2,83L/分,出力:4-20mA)

2086897-03 MET ONE 4905 (粒径:0.5/5.0um,吸引量:2,83L/分,出力:4-20mA)

2086897-04 MET ONE 4915 (粒径:0.5/5.0um,吸引量:28,3L/分,出力:4-20mA)

4. 代替後継機種

MET ONE 6000 シリーズ および 6015P（ポンプ内蔵タイプ）

※ 詳細は、弊社もしくは本製品国内発売元までお問い合わせください。

以上

お問い合わせ先

  ベックマン･コールター株式会社 お客様サポートセンター

0120-566-730 または 03-6745-4704

  電話受付時間 9:00～17:30 （土・日・祝日・その他休業日を除く）